
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 243-2017 - seduta consiliare del 30/11/2017 

 

Determinazioni in merito all’impegno di spesa al cap. 19.2 “Macchine d’ufficio, computers, 

software e vari” del Bilancio preventivo 2017 per l’acquisto di un nuovo PC e altre attrezzature 

informatiche per gli uffici di Segreteria. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini 

Clede Maria, Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Modena Federica, Pasqui 

Stefano, Raimondi Gabriele, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène, Vasari Daniele. 

Assenti:  Bongiorni Maria Antonietta, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B).  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Premesso 

- Che è necessario acquistare un nuovo pc fisso per gli uffici dell’Ordine per sostituirne uno 

ormai datato e troppo lento.  

- Che è inoltre necessario acquistare uno switch e un cavo di rete al fine di velocizzare la 

procedura di migrazione dei dati e la configurazione del nuovo pc per la rete intranet. 

 

Preso atto 

- Che a tal fine sono stati richiesti 4 preventivi di spesa alle seguenti ditte: 

 Sercon srl, con la quale è attiva una convenzione che prevede tariffe agevolate riservate 

al nostro Ordine e agli Iscritti. 

 Excogita srl, consulente dell’Ordine. 

 Kinetica srl, con sede a Bologna, individuata online.  

 BB COMPUTER, con sede a Bologna, individuata online. 

 

Viste 

- Le offerte pervenute, riassunte nello schema seguente: 

 

Prodotto Sercon srl Excogita srl Kinetica srl BB Computer 

PC (Ram 8Gb, SSD 500 Gb, CPU Intel i5)  € 592 + IVA € 585 + IVA 
€ 676 + IVA 

€ 675,00 + IVA 

Microsoft Windows 10 Professional € 146 + IVA € 145 + IVA € 140,00 + IVA 

Microsoft Office 2016 Professional € 366 + IVA € 360 + IVA € 420 + IVA € 470,00 + IVA 

Monitor LCD multimediale 21,5” € 103 + IVA € 100 + IVA € 83 + IVA € 100,00 + IVA 

Switch 8 porte € 24 + IVA € 22 + IVA € 28 + IVA 
€ 25,00 + IVA 

Cavo di rete € 8,50 + IVA € 7 + IVA € 8,50 + IVA 

Spese di Consegna Inclusa  Inclusa € 28 +  IVA Inclusa 

Totale senza IVA € 1.239,50 + 

iva 

€ 1.219,00 

+ iva 

€ 1.243,50 + 

iva 

€ 1.410,00 + iva 

Totale IVA inclusa € 1.512,19 € 1.487,18 € 1.517,07 € 1.720,20 

 

Considerato 

- Che l’offerta economicamente più vantaggiosa pare essere quella della ditta Excogita per 

un importo di € 1.219 IVA esclusa. 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

- Che l’impegno complessivo da assumere ammonterebbe quindi ad € 1.487,18. 

 

Verificata 

- La disponibilità di € 1.487,18 da imputare al cap. 19.2 “Macchine d’ufficio, computers, 

software e vari” del Bilancio Preventivo 2017 il quale presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

 

Ritenuto opportuno 

- Acquistare un nuovo PC, uno switch e un cavo di rete per gli uffici di Segreteria dalla ditta 

Excogita, assumendo il relativo impegno di spesa di € 1.487,18 al cap. 19.2 “Macchine 

d’ufficio, computers, software e vari” del Bilancio Preventivo 2017. 

 

 

A voti: favorevoli all’unanimità (13) 

 

DELIBERA 

 

- Acquistare un nuovo PC, uno switch e un cavo di rete per gli uffici di Segreteria dalla ditta 

Excogita, assumendo il relativo impegno di spesa di € 1.487,18 al cap. 19.2 “Macchine 

d’ufficio, computers, software e vari” del Bilancio Preventivo 2017. 

- Di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, copia dei preventivi 

pervenuti, visionati da questo Consiglio. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

